
 

COMUNE DI VEROLAVECCHIA 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 
Ufficio di Polizia Locale 

 

Piazza Verdi, 7 - 25029 Verolavecchia (BS) 
Telefono: 030/9360407- Fax: 030/931777 – Pec: protocollo@pec.comune.verolavecchia.bs.it  

Cellulare 335.7370346 - Mail: polizialocale@comune.verolavecchia.bs.it 
www.comune.verolavecchia.bs.it 

 

 

 

Ordinanza n° 20/2024 

 

 Oggetto:  Ordinanza Sindacale di chiusura al traffico delle Piazze e Vie interessate alla 

manifestazione, per corteo seguito da macchine agricole, nella giornata di Domenica 10 Novembre 

2024 – Festa del Ringraziamento. 

IL SINDACO 

VISTA la domanda della Associazione “ AMICI della TERRA di Verolavecchia ” del 23/09/2024,  

Prot. n° 5536/24, intesa ad ottenere il nulla osta per la sfilata del Corteo seguito da macchine agricole in 

alcune Vie di questo comune, in occasione della 68^ Giornata del Ringraziamento nel giorno di 

Domenica 10 Novembre 2024; 

RITENUTO, per motivi di pubblica incolumità, di provvedere alla sospensione temporanea del traffico 

sulle Vie interessate alla manifestazione; 

VALUTATA la necessità di riservare ai mezzi agricoli partecipanti alla manifestazione il parcheggio 

adiacente la Banca BCC di Verolavecchia e  Piazza Verdi dalla ore 9.00 alle ore 12.30 ; 

LETTE le disposizioni contenute negli articoli 5- 6 - 7 - 37 e 38 del Codice della Strada, approvato con 

D.L.vo n. 285 del 30.04.1992 e art. 30 del relativo Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. 

495 del 16/12/1992 ; 

VISTA la Legge n. 107 del T.U. 267/2000 e lo statuto Comunale,  

O R D I N A 

1. E’ vietata  la circolazione del traffico veicolare in via XX Settembre dall’intersezione con 

via Piave all’intersezione con via Liberazione e Vittorio Veneto nella giornata di Domenica 

10 Novembre dalle ore 9 alle 12.30 ed è vietata la sosta (riservata ai mezzi agricoli 

partecipanti alla Manifestazione) in via XX Settembre ed in Piazza Verdi nella giornata di 

Domenica  10 Novembre 2024, dalle ore 9:00 alle ore 12.30  ; 

2. E’ riservato al ritrovo dei trattori partecipanti la sfilata il parcheggio adiacente la banca 

B.C.C. di Verolavecchia, in via Allende nella giornata di Domenica  10 Novembre 2024, dalle 

ore 9:00 alle ore 12:30; 

3. E’ riservata ai trattori più piccoli la sosta in Piazza Verdi dalle ore 9 alle ore 12.30 

4. E’ sospeso il traffico veicolare durante la sfilata del corteo lungo le vie: Via Vittorio Veneto , 

Via N. Sauro, Via Battisti , Via Porcellaga , Via Corridoni, Via degli Eroi,  Via Liberazione, Via 

XX Settembre , nella giornata di Domenica 10 Novembre 2024, dalle ore 10:00 alle ore 13 

durante il passaggio dei cortei preceduti dalla Polizia Locale di Verolavecchia; 

5. E’ vietato l’accesso e la sosta dei mezzi agricoli più pesanti in Piazza G. Verdi; 

 

http://www.comune.verolavecchia.bs.it/


 

COMUNE DI VEROLAVECCHIA 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 
Ufficio di Polizia Locale 

 

Piazza Verdi, 7 - 25029 Verolavecchia (BS) 
Telefono: 030/9360407- Fax: 030/931777 – Pec: protocollo@pec.comune.verolavecchia.bs.it  

Cellulare 335.7370346 - Mail: polizialocale@comune.verolavecchia.bs.it 
www.comune.verolavecchia.bs.it 

 

 

 

DISPONE 

 

 

• Che lungo le vie comunali, interessate dal corteo delle macchine agricole, venga esposta la 

segnaletica  prevista dal vigente Codice della Strada, dal relativo Regolamento e dal Disciplinare 

tecnico della Segnaletica Temporanea D.M. del 10/07/2002; 

• Che la fornitura e la posa in opera di tutta la segnaletica direzionale da disporre ai sensi del 

D.Lgs. 285 e s.m.i. sia a totale carico della Associazione “ AMICI della TERRA  di 

Verolavecchia “; 

• L'Ufficio di Polizia Locale è incaricato al controllo dell'esatta sistemazione di detta segnaletica; 

• E' fatto obbligo a chiunque di osservarla e farla osservare; 

• Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada; 

• Avverso il presente atto è ammesso il ricorso ai sensi dell'art. 37 - comma 3 del C.d.S. e dell'art. 

74 del Regolamento di Esecuzione al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;  

• Gli Agenti di cui all’Art. 12 del C.d. S. sono incaricati di garantire il rispetto dell’Ordinanza 

 

 

                IL SINDACO 

                    ( avv. Maura Gualdi ) 

 

 

http://www.comune.verolavecchia.bs.it/

		2024-10-02T14:41:53+0000
	Maura Gualdi




